die eſt in Villa-magna ex toto diruant ; & nun - que ego habeam ; dono adhuc eis ur in nullo loco

quam poſtea forcia ibi ſit , dum ambo in ſimul regnimei vel terræ meæ adjudicetur eis juramen

vixerint , niſi ambu ſpontanea ſua voluntare vo- tum , ut faciant illud, vel recipiant; ſed ſi deparva re

luerint. EtſiErmengardis antequam prædicta for- fuerit placitum , verbomonachi vel converſi, abf

cia diruta ſit , vel poſtea , aliquid habuerit pro que juramento credatur : fi verò demagna te

redernprione villæ , de toto eo quod ipſa inde fuerit placitum , verbo abbatis vel prioris ſimpliciter

aliquo modo habuerit , debet dare in bona fide credatur :hoc fideliter omnes amicosmeos obſer

& line ulla fraude , inedietatem Rogerio . Et ſi Ron vare, & qui volunthonorareme, & regnum meum ,

gerius , antequam prædicta forcia diruta ſit , vel omnimodis exoro . Actum eſt hoc xi I. Kal. Aug.

poſtea , aliquid habuerit pro redemptione villæ , anno 1. D .MC LXXII. regnante Lodovico rege in

de toto co quod ipſe inde aliquo modo habuerit Francia. S . Ildefonli regis Aragonum ,comitisBar

debet dare in bona fide , & ſine ulla fraude ine chinonæ & marchionis Provinciæ : S. Berengarius

dietarem Ermengardi, & c. Et ego Guillelmus de abbas S. Felicis : S. Raymundi vicecomitis Car

S . Felice vicarius de Carcaſſona , & ego Petrus de donæ : S . Guillelmi de Caſtro -veteri : S. Arnaldi

Caſilaco archidiaconus Carcaſſonæ , & ego Ugo de Gaufredi.GuillelmusPeregrini levita quihoc ſcri

Komegos,nos tresmandamento D .Rogerii , tactis plit ſub die & anno quibus ſuprà .

ſacro -lanctis evangeliis , juramus tibi Ermengardi, In Chriſti nomine. Sit notum cunctis , quod An.1174.

quod omnia iſta prædicta attendere cibi faciamus ego Ildefonſus Dei gratia rex Aragonenſis, comes Arch. da
Mon. de Caf

domino Rogerio vice-comiti, & c. Et ego Petrus Barchinonenſis , & marchio Provinciæ ,bono ani- fano

Raymundi vicarius Narbonæ , & ego Gauceran - mo , & c. dono , laudo , concedo & confirmo tibi

dus de Capite -ſtagni, & ego Raymundusde Salis , dilecte Joannes venerabilis prior ſanctæ Mariæ

& ego Ugo de Altiniaco , nos quatuor mandato de Caſſiano & ſucceſſoribus, fratribuſque tuis , at

dominæ Ermengardis , tactis ſacro -ſanctis evange- que futuris inibiDeo ſervientibus, ipſum hoſpitale

liis , juramus tibi Rogerio vicecomiti Biterris , de Larzag , quod Girbertus quondain ad honorem

quod omnia iſta prædičta tibi attendere faciamus Jeſu Chriſti & pauperum ſuſtentationem conſtru

dominæ Ermengardi, & c. xit. Prædictum fiquidem hoſpitale vobis dono &